**PERCALLEO**, ui, ěre. [*παντως παρῶμαι*] *Induratum vel obduratum esse in re aliqua, ut iam callis contractis quasi, sensum amiserimus.* Cic. pro Milon. 77 c. 28 Sed nescio, quo modo iam vsu obduruerat, et percalluerat ciuitatis incredibilis patientia. Cic. de Orat. 2, 147 c. 34 Si modo Vsum rerum percallueris, nihil te effugiet, b. e. *Perfesse callueris, intellexeris.*

**PERCANDIDVS**, a, um. Adi. [*πολυαργός*] *Valde candidus.* Cels. 5, 19, 24 *de elephantino emplastro.* Est autem ea percandida compositio. Gemma Solin. c. 50 (37)

**PERCANTĀTRIX**, icis. f. [*γονιτεύτρια*] Plaut. Mil. 3, 1, 98 Da, quod dem Quinquatribus, percantatrici, collectrici, ariolae, atque haruspicae. Praecantatrici probat *Salmas.*

**PERCAPABILIS**, e. Adi. Percapabilis vitae Interpr. Iraen.

**PERCARVS**, a, um. Adi. Iustin. 12, 12, 11 Obssequiis regi percarus.

**PERCAVTVS**, a, um. Adi. [*πολυουλαβής*] Cic. Q. Frat. 1, 1 Delectus in familiaritatibus et prouincialium hominum et Graecorum percautus et diligens.

**PERCEDO**, ěre. Non. 2, 704 *dici ait vt Decedere, laudatque* Cic. in Orat. 159 c. 48 Concisum non concessum, et quod quidam concessum etiam volunt. *Sed variatur apud Nonium, et in Cicerone hodie sic legitur: Concisum non concessum: ex quo quidam pertisum etiam volunt, quod eadem consuetudo non probauit. Pertisum pro Percaesum.*

**PERCELĒBRIS**, e. Adi. Mela 2, 3 Templum Iunonis vetustate et religione percelebre. Gloria percelebris Plin. 10, 5.

**PERCELEBRO**, āre. [*ὑπερφημιζω*] *Maxime diuulgare.* Cic. Verr. 7 (5) 80 c. 31 De qua muliere plurimi versus, qui in istius cupiditatem facti sunt, tota Sicilia percelebrantur. Audita et peruulgata et percelebrata sermonibus res est Cic. pro Cael. 69 c. 29.

**PERCĒLER**, ěris, ěre. Adi. [*πυλνοκός*] *Admodum celer.* Cic. pro Cael. 58 c. 24 Habuisse aiunt domi, vimque eius esse expertam in seruo quodam ad rem ipsam parato: cuius perceleri interitu esse ab hoc comprobatum venenum.

**PERCELERITER**. Adu. Recepit, perceleriter se ablaturum diploma Cic. Fam. 6, 12.

**PERCELLO**, cūli, cūsum, ěre. [*κατακαλω, περιτρέπω, πλήττω*] *Ita impellere, vt loco moueatur, quod impulsus est.* Euertere, percutere, inquit Nonius. Varro Parmenone, Alius teneram abietem solus percullit. Ter. Eun. 2, 3, 87 Perii, quid ego egi miser? quo tridis? perculeris iam tu me. Vbi Donat. Perculeris, Peruerteris. Nempe percellere etiam, cum ad animum refertur, est illum quasi loco mouere et gradu deicere, certe efficere vs consilium mutet. Quod laudatur Horat. Od. 1, 7, 10 Me nec tam patiens Lacedaemon, Nec tam Larissae percussit campus opimae, nihil est: percussit legendum. Sic et Ter. Andr. 1, 1, 98 Percussit illico animum; Percussit legunt rectius. Percussit enim Praeteritum Latinum non est. Vid. Priscian. 10 p. 896 Tamen Cunctos tanquam fulminis turbo percussit Ammian. 17, 8. Grauius Affligere est, quam Percellere: Cic. Tusc. 3, 72 Existimant enim, diis immortalibus se facilius satisfacturos, si eorum plaga percussit, afflictos se et stratos esse fateantur. Vid. de vsu huius verbi Drakenb. ad Sil. 2, 213. et 17, 303. Burm. ad Ouid. Met. 4, 138. Cuspide percussit Ouid. Amor. 2, 9, 7. Ferro perculerat leaenam Stat. Achill. 1, 169. Flectentem cornua stipite percussit Ouid. Met. 5, 58. Cic. pro Milon. 57 Adde casus, adde incertos exitus pugnarum, Martemque communem: qui saepe spoliante iam et exultante euerit et percussit ab abiecto. Cic. pro Domo 27 c. 11 Desinant, desinant homines iisdem machinis sperare me restitutum posse labefactari, quibus antea stantem perculerunt. Idem ad Brut. 3 Timore quodam percussa ciuitas tota ad te se cum coniugibus et liberis effundebat: recreata ad XII Cal. te huc venire, quam se ad te ire malebat. Cic. de Legib. 3, 24 Quid enim illum aliud percussit, nisi quod potestatem intercedendi Collegae abrogauit? Virg. Aen. 5, 374 Buten Percussit, et fulua moribundum extendit arena. Cic. Tusc. 2, 56 Si te forte Dolor aliquis perculerit, exclamabis, vt mulier. Quidam legunt Peruellerit. Is Metus percussit, vt scribi militem tribuni sinerent Liu. 3, 30 pr. *errauit in hoc loco Gronou.* Pectus alicuius percellere pavore Liu. 1, 56. Tali consilio vno tempore Proditores percussit et hostes profligauit Nepos 14, 6, 8. Peste percelli Columel. 7, 7. Erant ante oculos naufragia multorum, quos insidiosa tranquillitate profectos, improuisus Turbo perculerat Plin. Paneg. c. 66. Vi repentina, ac tempestate populari percelli Cic. pro Sext. 140. Vis Martis, non ira victoriae, ciues, quos amissimus, percussit Idem pro Marcell. 17 c. 6. Vox haec te non percussit? non perturbauit? Cic. Verr. 3, 132. Vox percussit urbem Valer. Argon. 2, 91. Percellere, Differre. Lucilius, Ad nouum hoc percellit annum.

**PERCVLSVS**, a, um. Partic. [*πεπληγμένος*] Cic. Fam. 9, 25 Repente percussus est atrocissimis literis, in quibus scriptum erat, fundum, etc. Alias legitur Percussus. Amore ingenti percussus Virg. Georg. 2, 476. Melius percussus, quod probat Heins. hic, et Aen. 6, 475 ubi Amore magno laudum percussus, non recte quidam legunt. Casu percussus iniquo Virg. Aen. 6, 475 ipsum quoque in percussus mutatum e bonis libris, et vsu verbi alio. Caeterum Percussus et Percussus frequenter confundi in MSS. notant Burm. ad Quinctil. Decl. 7, 3 p. 154. Et ad Ouid. Met. 4, 138. It. Drakenb. ad Sil. 2, 213. Bentl. ad Hor. Epod. 11, 2. Cic. pro Cluent. 106 Neque dubito, quin ii tales viri Suspicionem aliqua percussu repentina, de statu suo declinant. Timore percussu membra Lucret. 5, 1222. Cic. in Catil. 2, 2 c. 1 Iacet ille nunc prostratus, Quirites, et se percussum atque abiectum esse sentit. Percussus animus, et abiectus Cic. Att. 3, 2. i. Perturbatus et timore concussus. Achates obstupuit simul ipse, simul percussus Virg. Aen. 1, 517. Ciuitas percussa timore Cic. ad Brut. 3. Graecia percussa et afflicta iamdiu suis consiliis Idem pro Flacc. 16. Plaga percussus Nepos 18, 5, 1. Virgo percussa Catull. Argon. f. 62, 364. Volucres percussae corda, Hellenismus est Lucret. 1, 13. Vulgus percussum terrore Lucan. 1, 481. Cic. pro Marcell. 24 Omnia sunt Excitanda tibi C. Caesar vni, qui iacere sentis, belli ipsius impetu (quod necesse fuit) percussa atque prostrata.

**PERCVLSVS**, ūs. m. Tertull. de Anima c. 52.

**PERCENSEO**, ui, ěre. [*καταξιζωμαι*] *Idem quod Recensere: nisi quod notionem perfectionis addit Praepositio.* Cic. in Partit. 127 Quo in genere recensere poterit plerisque inueniendi locos. Idem pro Lege Agrar. 2, 47 c. 18 Italiam recensuisti, perge in Siciliam. Cic. post red. in Senat. 1 Quod tam diuinum, atque incredibile genus orationis, quo quisquam possit vestra in nos vniuersa promerita, non dicam complecti ornando, sed recensere numerando. Percensuit-

**PERCVLSVS**, ūs. m. Tertull. de Anima c. 52.

**PERCVLSVS**, ūs. m. Tertull. de Anima c. 52.

**PERCVLSVS**, ūs. m. Tertull. de Anima c. 52.

**PERCVLSVS**, ūs. m. Tertull. de Anima c. 52.

**PERCVLSVS**, ūs. m. Tertull. de Anima c. 52.

**PERCVLSVS**, ūs. m. Tertull. de Anima c. 52.

- que cursim numerum legionum Tacit. Ann. 4, 4. Totum percensuit orbem Ouid. Met. 2, 335. *i. Peragrauit totum orbem.* Senium aevi percensere Stat. Theb. 1, 268. Percense Volumen Prudent. Hamart. v. 624 *vbi ultimum E male corripitur.* Interdum idem significat ac Perstringere et censoria virgula castigare. Orationem subtili ingenio et iudicio percensere Gell. 7, 3. Apul. Apol. p. 310 Percensentibus iis, qui istum nouere.
- PERCEPTIO, *vid.* PERCIPIO.
- PERCERPO, *ëre.* Aristotelis libros percerpsimus Gell. 2 *extr.* sed Gronou. praeceperemus.
- PERCIDO, *ëre.* Auet significacionem verbi caedo. Flor. 3, 20, 10 Exercitum percecudit. Sic etiam 4, 12, 7. Plaut. Casin. 2, 6, 52. STAL. Percide (*sic legendum iam monuit Turn. et Grut. non praecide*) 'os tu' illi hodie. Age, ecquid fit? CL. Ne obiexis manum.
- 15 Intercedit vxor Stalinonis mariti imperiis. Sed interrogat herum Olympio: Compressan' palma au porrecta ferio? etc. Apparet ex tota scena, Os percidere ibi esse ferire malam, colaphum infringere. Sic et Persa 2, 4, 12 Non, hercle, si os perciderim tibi, metuam, etc. Quamquam hic forte turpitudine etiam subest, de qua mox. Os percidere videtur significare obturare, ad silentium redigere Sen. de Tranquill. 7 Qui me vsque ad haec mendacia leuiores, in quibus os percidi (*sic ex MSS. Grut. al. praecidi*) non oculi erui solent, credulum praesto. Muretus ad h. l. Praecidere, aut fortassis praeccludere (*nempe ignorabat veram lectionem percidere*) os audientibus videntur, qui ita mentiuntur, ut contradici non facile possit: at oculos eruere, qui non verentur ea pro veris affirmare, quae ad aspectu ipso mendacii coargui possunt. Excaecare enim eos, qui audiunt, quantum in ipsis est videntur. Haec Muretus, cuius interpretatio in percidere pulchre conuenit. Turpis, et obscenissima ambiguitas est in Martial. 2, 72 Os tibi percisum (*sic Ald. al. praecisum*)
- 20 cum primo loquatur quasi de alapis, deinde ad flagitiosam oris turpitudinem manifeste alludat. Vet. Gloss. Percidit, *περσίνει ως ἐν τῷ ἀνορέῳ*, et Percisus, Paedicatus *περυσισμῖνος*. Sed forte hic rectius Prae, in prima Syllaba legeretur. *Vid.* PRAECIDO.
- PERCIEO, *iui, itum, ëre.* [*ἰκνίω, διακνίω*] Valde cieo, siue moueo. Lucret. 3, 185 Ocius ergo animus, quam res se perciet vlla. Idem 3, 304 Percit, pro Perciet, ut etiam in simplici Cit pro Ciet, a
- PERCIO, At natura boum placido magis aëre viuit: Nec nimis irai fax vnquam subdita percit. Idem 4, 567. et 3, 28. Plaut. Afin. 2, 4, 69 Ni istum impudicum percies, *i. nisi* appellas.
- 40 PERCITVS, a, um. Partic. [*ἰκφορος*] Vehementer vel plane motus. Percussus, inquit Nonius 2, 690 Nimis incitatus, qui ira ac furore accensus est. Ter. Hec. 3, 3, 17 Et corripui illico me inde lacrimans incredibili re, atque atroci percitus. Cic. pro Milon. 64 c. 23 Siue enim illud animo irato, ac percito fecisset, ut incensus odio, trucidaret inimicum, etc. Dolore percitam instigat furor Senec. Hippol. 12. Magnò furore percitus Idem Herc. Fur. 1. Motu aeterno percita semina Lucret. 2, 1054. Primordia percita plagis Idem 1, 1024. Liu. 21, 53 Ingenium percitum ac ferox.
- PERCITO, *äre.* Frequent. Pacuu. apud Fest. in Reciproco;
- 50 Rapide reciproco, percito.
- PERCITATVS, a, um. Partic. Accius apud Non. 7, 2 Matronae percitatae tumultu.
- PERCINGO, *inxi, inctum, ëre.* [*περιζωνύω*] Omnino cingere. Columel. 10, 347 Saepè suas sedes percinxit vitibus albis. Manil. 3, 55 325 Quod medius recto percingitur ordine mundus. Sed utroque loco praecingitur recte restitutum est. v. v.
- PERCIPIO, *cëpi, cëptum, ëre.* [*καταλαμβάνω*] ex Per et Capiro *compositum*; Totum aut plane capere, Est etiam quoque vti non magno solis ab igni Aëra percipiat calidis feruoribus ardor Lucret. 5, 603. *i. occupet, impleat.* Non minus vero, quam simplex Capiro late patet, ut non ad corpora modo, sed ad ea etiam, et frequentissime referatur, quae animo quasi vase quodam capiuntur. Cic. Off. 1, 60 Nec medici, nec imperatores, nec oratores, quamuis artis praecepta perciperint, quidquam magna laude dignum sine vsu et exercitatione consequi possunt. Diligenter percipere disciplinam Quintil. 1, 10. Diligenter, quae dicuntur percipere, et ea penitus animis nostris mandare Cic. in Catil. 1, 27. Facile aliquid percipere Quintil. 1, 3. Animo percipere aliquid et memoria custodire Cic. de Orat. 1, 127. Idem Fam. 7, 20 Sin tibi quaedam videbuntur obscuriora, cogitare
- 70 debebis, nullam artem literis sine interprete, et sine aliqua exercitatione percipi posse. Disciplinas singulas percipere si magnum est, quanto maius omnes? Cic. de Nat. Deor. 1, 11. Idem Acad. 4, 1 Tum omnis liberalis et digna homine nobili ab eo percepta Doctrina. Et Fam. 14, 1 Acerbissimos Dolores, miserasque percepit. Excusationem percipere, *i. Agnoscere* Paullus in l. Si quis tutor ibi, excusatione percepta, D. de ritu nuptiarum. Fames percipit ventris medullam Plaut. Stich. 2, 2, 17 totam occupat. Fructus serere, percipere, et condere Cic. de Senect. 24 c. 8. Fructum ex arbore percipere Plin. 15, 1. Fructum percepimus anni Propert. 4, 2, 11.
- 80 Cic. Verr. 5, 76 At etiam, qui triumphant, eoque diutius viuos hostium duces seruant, ut his per triumphum ductis, pulcherrimum spectaculum, Fructumque victoriae Pop. Romanus percipere possit. Gaudia secura percepit Ouid. Met. 7, 455. Hereditatem aut Legata Sueton. Tib. c. 15. Sic Id. Aug. c. 101 Quamuis viginti proximis annis quaterdecies millies ex testamentis amicorum percepisset. Iucunditatem vel laetitiam percipere Cic. de Fin. 1, 37. Luctus percipere Idem Fam. 14, 1. Oculos percipere; pro Occupare, seu Afficere, seu Perfundere. Lucret. 4, 733 Quippe etenim inulto magis haec sunt tenuia textu, Quam quae percipiunt oculos, visumque laceffunt.
- 90 Sic 5, 603 Aëra percipiat calidis feruoribus ardor. Lambinus. Mihi horror Membra misero percipit dictis suis Plaut. Amph. 5, 1, 66. Memoria percipere, *b. e. Memoria complecti.* Cic. Acad. 4, 22 Vnde memoria, si nihil percipimus (*sic enim quaerebas*) quod meminisse visa, nisi comprehensa non possumus? Miseras Cic. Fam. 14, 1.
- 95 Nomina omnium ciuium percipere, pro Mente complecti. Idem de Senect. 22 Themistocles omnium ciuium Nomina perceperat. Oculis aliquid percipere Cic. Verr. 6, 4, 56. Odium vitae percipit humanos Lucret. 3, 80. Ter. Eun. 5, 6 pr. Neque agri neque vrbis Odium me vnquam percipit. Praemium percipere Caes. Bell. Ciuil. 2, 32. Profectus percipere Scribon. Ep. Cic. de Fin. 1, 37 Non hanc solam sequimur, quae suauitate aliqua naturam ipsam mouet, et cum iucunditate quadam percipitur Sensibus. Caes. Bell. Ciuil. 3, 87 Ac iam animo Victoriam percipiebant, quod de re tanta, et a tam perito imperatore nihil frustra confirmari videbatur. Fortasse legendum
- 105 Praecipiebant, pro Ante capiebant. Cic. de Finib. 1 c. 11 Nec maiorem

iorem voluptatem ex infinito tempore aetatis percipi posse. Vsum alicuius rei Caes. Bell. Civil. 3, 84. Percipere, *Intelligere, cognoscere.* Cic. de Amicit. 23 Id si minus intelligitur, quanta vis amicitiae, concordiaeque sit, ex dissensionibus, atque ex discordiis percipi potest. Idem Acad. 4, 34 Conantur ostendere esse aliquid perspicui, verum illud quidem impressum in animo atque mente, neque tamen id percipi ac comprehendere posse. Percipere quid dubitem Virg. Aen. 9, 190. Omnia percipi, atque animo mecum ante peregi Idem ibid. 6, 105. Causam percipere Ouid. Fast. 4, 938. Animi percipiunt cito dicta Hor. de Arte Poët. 336. Paucis percipere rerum exordia Lucret. 4, 114. Verba mea percipere Ouid. Fast. 5, 716. Caes. Bell. Gall. 7, 9 At Caesar biduum in his locis moratus, quod haec de Vercingetorige visu ventura opinione perceperat, per causam supplementi, equitatusque cogendi, ab exercitu discedit. *Castigationes libri habent Praeceptat.* Celeritas percipiendi Quintil. 1, 10. Fructus percipiendus auribus Ouid. Trist. 4, 2, 68. Philosophia oratori necessario percipienda Cic. de Orat. 1, 219 c. 51. Voluptas percipienda oculis Ouid. ex Pont. 4, 9, 38.

PERCEPTVS, a, um. Partic. [*καταλημένος*] Voluptas percepta brevis Ouid. ex Pont. 1, 2, 55. Philosophorum percepta habere praecipua Nep. 25, 17, 3.

PERCEPTIO, ōnis. f. [*κατάληψις*] Cic. Off. 2, 12 c. 3 Neque agricultura, neque frugum, fructuumque reliquorum perceptio et conservatio sine hominum opera vlla esse potuisset. Idem Acad. 1, 44 c. 12 Neque hoc quidquam esset turpius, quam cognitioni et perceptioni assertionem approbationemque praecurrere. Cic. Acad. 4, 22

Ars vero quae potest esse, nisi quae non ex vna, aut ex duabus, sed ex multis animi perceptionibus constat? Totius artis perceptio Scribon. Epist. Quintil. 2, 17, 18 Nullam artem falsis assentiri opinionibus, quia constitui sine perceptione non possit, quae semper vera sit: rhetoricam assentiri falsis: non esse igitur artem. Perceptione restitui apud Quintilianum pro praeeptione: et causam reddidi. Breuiter perceptio est *κατάληψις*, quae falsa esse non potest secundum illos; praeeptio patet esse falsissima. Conf. PERCEPTVM. Perceptio fructuum, non tantum dicitur, si omnino fructus sunt collecti: sed etiam coepta ita percipi, vt terra continere se fructus desierint l. 78 de rei vendic. in P.

PERCEPTOR, ōris. m. Augustin. Solil. 1, 1.

PERCEPTIBILIS, e. Adi. Sarisb. 2, 18.

PERCIPIBILIS, e. Idem. Mar. Victor. de arte Gram. p. 2451 Vox 40 est aer ictus auditu percipibilis.

PERCEPTVM, i. n. Cic. de Fato 11 c. 6 A perceptis artis proficiscitur. Percepta appello, quae dicuntur Graece *θεωρήματα*. Non enim credo nullo percepto aut caeteros artifices versari in suo munere, aut eos, qui diuinatione vtuntur futura praedicere. Sint igitur Astrologorum percepta huiusmodi. Add. c. 8. Gell. 14, 1 Pro percepto liquere.

PERCIS, ōdis. f. *Cochleae marinae species.* Plin. 32, 11.

PERCIVILIS, e. Adi. Suet. Tiber. c. 28 Exstat sermo eius in senatu percivilis.

PERCLAMO, āre. [*καταβοάω*] Vehementer clamare. Plaut. Truc. 50 1, 1, 8 Quot illic blanditiae, quot illic iracundiae sunt, quot sunt perclamanda? Al. Pericla amanda.

PERCLAREO, ēre: vel PERCLARESCO, ēre. Relatione perclaruit Symmach. Epist. 10, 72. Sancto cunctis perclaruit ore Alcim. lib. 6 ad Sororem v. 508.

PERCLVDO, ēre. Funes, qui non percluduntur, nec praeligantur Vitruu. 1, 1. Credo, significat, traiectioni firmantur, ne retro ire et elabi possint.

PERCNOS, i. m. [*περκνός*] Aquilae genus, teste Plin. 10, 3 ab Homero sic vocatum. Alii vocant Morphnon. aliqui etiam Plancum et Anatariam: inter Aquilarum genera secundam magnitudinem et vim obtinet: viuitque vt plurimum circa lacus.

PERCNOPTEROS, i. m. Aquila apud Plin. ibid. a nigro colore alarum sic dicta.

PERCOARCTO, āre. [*κατασπνοχωρέω*] Vehementer constringo. Colum. 2, 19 de foeno loquens: Tunc demum (inquit) conuertemur, et vtrinque siccatum percoarctabimus in striam, atque ita manipulos vinciemus. Sed mihi non constat de alia lectione, quam coartabimus.

PERCOENO, āre. [*εποδειπνήσαι*] Percoenare Gloss.

PERCOGNOSCO, ōni, itum, ēre. [*πάνυ γινώσκω*] Totum cognoscere. Plin. 4, 14 Nam Germania multis postea annis nec tota percognita est. Idem 37, 3 Percognitum nuper. Plaut. Truc. 1, 2, 50.

PERCOLAPHO, āre. Petron. c. 44.

PERCŌIO, ui, ultum, ēre. [*θεραπειώω*] Perfecite colere, id est amare et venerari. Plaut. Trin. 2, 2, 4 Feceris par caeteris tuis factis, patrem tuum si percoles. Deos percolunt Britanni Solin. c. 35. Honore aliquem percolere Tac. Hist. 2, 82. Percolere, *Culturam absoluere, perficere, polire, supremam manum addere, complere.* Plin. Epist. 5, 6 sub fin. Praeterea indulsi amori meo: amo enim, quae maxima ex parte inchoavi, aut inchoata percolui.

PERCŌLENS, entis. Partic. Apul. Met. 8 p. 204 Imaginem diuinis percolens honoribus.

PERCVLTOR, ōris. m. Aur. Vict. in Aug. 3 Doctorum, qui abunde erant, necessariorumque percultor.

PERCVLTVS, a, um. Part. [*κακαλωπισμένος*] Ornatus, politus. Plaut. Poen. 1, 2, 23 Nam quae laeta est, nisi perculta est, meo animo quasi inuenusta est.

PERCŌLO, āui, ātum, āre. [*δικτέω*] Totum colare. Colum. 7, 8 Nam maxime refert primo quoque tempore serum percolari, et a concreta materia separari. De caseo loquitur. Plin. 27, 7. Et 31, 6 Nam in terra marina aqua argilla percolata dulcescit Columel. 12, 17. Humor percolatur per terras Lucret. 2, 474. Virus percolatur ib. 5, 270. Senec. Nat. Quaest. 1 praef. Eleganter dicit eos, qui se ventri putant viuere, Cibos et potiones percolare, quia ingerunt in ventrem, quod mox velut colatum defluit. Percolanda erunt Scribon. 271.

PERCOLATVS, a, um. Part. Plin. 31, 6 In terra marina aqua argilla percolata dulcescit. Add. Scribon. 75.

PERCOLATIO, ōnis. f. Vitruu. 8, 7 Vti percolationibus aquae mutari possint.

PERCŌMIS, e. Adi. [*πάνυ ευτρέπελος*] Cic. de Clar. Orat. 212 c. 58 Qui peritissimus iuris, idemque percomis est habitus.

PERCOMMŌDVS, a, um. Adi. [*πάνυ επιτηδής*] Valde commodus. Liu. 22, 43 extr. Idem castris percommodium fuit.

PERCOMMŌDE. Adu. [*λίαν επιτηδής*] Admodum commode. Liu. 105

- 30, 29 Percontatusque, fatin' percommode omnia explorassent, datis qui persequerentur, retro ad Annibalem dimisit. *Gron. per commo-*  
*dum.* Cic. pro Caecin. 77 c. 27 Hoc loco percommode accidit, quod  
 non adest is, qui paullo ante affuit. Hoc adhuc percommode Ca-  
 5 dit. Idem Act. in Verr. 1, 5 c. 2. Idem de Orat. 2, 350 c. 86 Et quod  
 mihi nihil, aut quod non multum relinquis, percommode facis,  
 estque mihi gratum. Cic. Tusc. 4, 64 Itaque siue casu accidit,  
 siue consilio, percommode factum est, quod eis de rebus, quae ma-  
 xime metuuntur, de morte et de dolore, primo et proximo die dispu-  
 10 tatum est.
- PERCONDITVS, a, um. Adj. [*ἀποκρυπτός*] Ex Per et Condo,  
 ère, compositum; significat Reconditum et abstrusum. Cic. de Orat. 1,  
 135 c. 30 Exponam vobis non quandam aut perconditam, aut valde dif-  
 ficilem, aut magnificam, aut grauem rationem consuetudinis incae.  
 15 Sed legunt hodie omnes, puto, Perreconditam: et recte.
- PERCONTERREO, ère. Hoc caput perconterruit omnem ter-  
 ram Vulg. 4 Esdr. 11, 32.
- PERCONTOR, àri. Dep. [*πεύδομαι, ἐκπυθάνομαι*] Explorare, inqui-  
 vere, interrogare. Olim disputatum est, Percunctorio et Percunctori  
 20 scribendum esset, an Percontatio, etc. Festus: Percunctorio pro in-  
 terrogatione dicta videtur ex nautico vsu, qui conto percentant cognos-  
 cuntque nauigantes aquae altitudinem. Ob quam causam ait Verri-  
 us etiam secundam syllabam per o solere scribi. Mihi id falsum vi-  
 detur. Nam est illa percunctorio, quod is, qui curiose quid inter-  
 25 rogat, per cuncta visit; vt recte per V literam scribatur. Do-  
 natus ad Ter. Hec. 1, 2, 2 Et percunclatum et percentatum scribitur.  
 Sed percentatum a conto dicitur, quo nauatae vtuntur ad exploranda loca  
 nauibus opportuna; si vero percunclatum, ab eo, quod a cunctis per-  
 quiratur, dicitur. Vid. quae in CVNCTOR diximus. Percontari  
 30 semper est in optimis Terentii editionibus, Parèi, Faèrni, Bentleii. Et  
 sane duo verba esse arbitror contari et cunctori; vnum modo percentari-  
 i; percentari autem indultum ab his, quibus cunctori notius esset, etc.  
 Sic Percentari solum agnoscit in Plauto Pareus Lex. Crit. Apud Hora-  
 tium Percentari semper Bentleius. In Cicerone variatur, etc. Ter.  
 35 Hec. 5, 3, 12 Tua quod nihil refert, percentari desinas. Idem  
 Eun. 2, 3, 3 Vbi inuestigem? quem percenter? Cic. de Fin. 2, 2  
 c. 1 Is percentando atque interrogando elicere solebat eorum opinio-  
 nes, quibuscum diserebat, vt ad ea, quae hi respondissent, si quid  
 videretur, diceret. De Socrate. Inter Percentari et Interrogare  
 40 interesse quiddam ait Quinctil. 9, 2, 6 Quid tam commune, quam inter-  
 rogare vel percentari? nam vtroque vtimur indifferenter, quum al-  
 terum (percentari) noscendi, alterum (interrogare) arguendi gratia  
 videatur adhiberi. Gell. 13, 19 Tum is, qui quaesierat, quonam  
 modo vis, inquit, aurem meam interrogem? Et Probum ait respon-  
 45 disse, Quo suam Virgilius percentatus est. Cic. de Orat. 1, 97 Quo  
 in genere tu Antoni (vere loquar) nunquam mihi percentanti, aut  
 quaerenti aliquid desuisti. Plant. Epid. 1, 1, 38 Desiste percenta-  
 rier. Otiose percentari, vid. sub OTIVM. Vltro aliquem per-  
 centari Quinctil. 2, 2. Doctos percentari Hor. Epist. 1, 18, 96.  
 50 Cic. Fam. 8, 7 Imperatorem singulos percentari, cum qua sit aliquis  
 deprehensus. Ab aduersariis percentabitur accusator A. ad Her. 2  
 c. 15. Cic. Acad. 4, 2 Itaque cum totum iter et nauigationem con-  
 sumississet, partim in percentando a peritis, partim in rebus gestis le-  
 gendis, etc. Idem in Somn. Scip. 1 Deinde ego illum de suo re-  
 55 gno, ille me de nostra Repub. percentatus est. De nominibus ali-  
 cuius Cic. Att. 6, 7. Plaut. Aul. 2, 2, 33 Quaeso, quod te percenta-  
 bor, ne id te pigeat proloqui. Liu. 39, 12 Esse, quae eum quoque  
 percentari vellet. Plaut. Bacch. 2, 2, 12 Istuc volebam, ego ex te  
 percentarier. Si esses percentatus me Ex aliis Idem Asin. 2, 4, 95.  
 60 Disciplina aliquam Ex alio Cic. de Diuin. 2, 76. Ex aliquo per-  
 centari, quanti aliquid vendat Idem de Clar. Orat. 172 c. 46. Ali-  
 quid insidiis hostilibus percentari Plaut. Pseud. 4, 4, 10. Percontor  
 quanti olus ac far Hor. Serm. 1, 6, 112. Percentari, Expectare in-  
 65 terpretantur, et a cunctorio i. morando deriuant. Ter. Phorm. 2, 4,  
 22 Percentatum ibo ad portum, quoad se recipiat: Sed nihil opus vide-  
 tur ab explorandi notione recedere.
- PERCONTO, àre. Apul. Met. 11 p. 266 Quod sedulo percenta-  
 veram. Conf. Priscian. 8 p. 799. et Non. 7, 52 Nouius, Si percentas-  
 sem et Nauius, Blande et docte percentat.
- 70 PERCONTANS, antis. Part. Apul. Flor. p. 362.
- PERCONTATIO, ònis. f. [*πεύσις*] Interrogatio, inuestigatio,  
 inquisitio. Cic. de Vniuers. 2 At primum quidem tempus salutationi-  
 bus, reliquum percentatione consumimus. Rogatio atque huic finiti-  
 ma quasi percentatio expositioque sententiae suae Idem de Orat. 3, 201.  
 75 Cic. de Clar. Orat. 218 Omnisque ille sermo ductus e percentatione fi-  
 llii, quid in Senatu esset actum. Liu. 27, 43 Ex captiuis percenta-  
 tio facta. Altius reperita percentatio Quinct. 5, 7. Cic. pro  
 Cluent. 184 Post aliquid adiungere dictum de veneno, quod non per-  
 centatione quaesitum, sed dolore expressum videretur. Nihil de  
 80 eo percentationibus reperiebamus Caes. Bell. Gall. 5, 13. Dial. de  
 Orat. 1, 3 Cui percentationi tuae respondere — vix hercle auderem.
- PERCONTATOR, òris. m. [*πεύτης*] Hor. Epist. 1, 18, 69 Per-  
 centatorem fugito: nam garrulus idem est.
- PERCONTVMAX, àcis. Adj. [*ὑπερσβάδης*] Valde contumax.  
 85 Ter. Hec. 3, 5, 54 Percentumax redisti huc nobis Pamphile.
- PERCOOPERIO, ìre. Oct. Horat. 4.
- PERCOPE, vid. PERCOTE.
- PERCOPIOSVS, a, um. Adj. [*πένυ εἰσροός*] Plin. Epist. 9,  
 31 Quae de me scripsisti: in quibus quidem percopiosus fuisti. Add.  
 90 Sidon. Epist. 1, 1.
- PERCOPIOSE. Adu. Sidon. Epist. 4, 7.
- PERCOQVO, xi, èrum, ère. [*πανεψάω*] Perfekte coquere. Plin.  
 23, 7 Bubulas carnes, additi caules magno ligni compendio perco-  
 quant. Ardor terram percoxerat igni Lucret. 5, 1253. Mora  
 95 percoquit vvas Ouid. Rem. Amor. 83. Humorem percoquere Lu-  
 cret. 6, 858. Terra dicitur percoquere messem, dum ad maturita-  
 tem fouet. Plin. Epist. 5, 6 Colles optimam messem, serius tantum,  
 sed non minus percoquant. Sol percoquit fructus Seneca de  
 Benefic. 7, 31.
- 100 PERCOCTVS, a, um. Partic. [*πανεψθός*] Color percoctus  
 Lucret. 6, 722. Add. ibid. v. 1107. Perfekte maturus. Plin. 15, 16  
 Succus maturefcentibus lactis, percoctis mellis. De foetis. Idem 22, 25.  
 PERCOTE, es. f. Quae et Percope dicta olim fuit, [*Περκωτή*]  
 Vrbs est Troadis, vt ait Stephanus. Val. Flacc. 2, 622 Iam iuga Perco-  
 105 tes Pariumque infame, etc. Hinc,

**PERCOSIVS**, a, um. Adi. [περκώσιος] *Qui urbem illam inhabitat.* Valer. Argon. 3, 10 Muneribus primas coniunx Percosia vestes Imposuit.

**PERCRASSVS**, a, um. Adi. Meliceria percrassa Cels. 5, 26.

**PERCREBESCO**, vel **PERCREBESCO**, crebui vel crebrui, 5 ēre. [θραλλῶμαι] *Crebrum fieri, divulgari.* Plin. in Paneg. c. 31 Percrebuerat antiquitus, urbem nostram, nisi opibus Aegypti ali sustentari que non posse. Cic. Att. 11, 9 Ipsi enim illi putavi perniciosum fore, si eius hoc tantum scelus percrebuisse. Cic. in Verr. Act. 1, 21 Inuetrauit enim iam opinio perniciosa Reipub. vobisque periculosa, quae non modo Romae, sed et apud exteras nationes omnium sermone percrebuit. Idem Fam. 10, 10 pr. Tamen ipsa fama, quae de tua voluntate percrebuit, magnam es laudem consequutus. Al. Percrebuit. Vox illius nefarii percrebuit Cic. pro Muraen. 50. Circa R literam vel retinendam vel eiiciendam variant cum libris eruditorum 15 sententiae. Manutius ad Cic. Fam. 7, 20 reuici R iubet: et sic in Virgilio fieri iussit N. Heins. Sed passim tamen videas bonos libros, in quibus illud seruetur. Analogia etiam anceps. Nam ut a macer est macesco, ita nigefco est a niger. Vid. Drakenb. ad Sil. 10, 1.

**PERCREPO**, ui, itum, āre. [ὑπερηχέω] *Valde crepare.* Cic. 20 Verr. 5, 31 c. 13 Lucum illum litoris percrepare totum mulierum vocibus, cantuque symphoniae.

**PERCRESCO**, ēui, ētum, ēre. *Primae editiones.* Quint. 7, 1, 17 Nam vis quaestionum percrefcere debet, et ad potentissima ab infirmissimis peruenire. Sed receptum postea Semper crescere. 25

**PERCRIBRARE** Scribon. 87. 269.

**PERCRIBRATAE** res Scribon. 269.

**PERCRUCIO**, āre. [ζυγιάω] *Valde cruciare.* Plaut. Bacch. 5, 1, 13 Hoc, hoc est, quod peracescit, hoc demum est, quod percrucior, me hoc aetatis ludificari. 30

**PERCRVDVS**, a, um. Adi. [ὑπερωμδς] *Valde crudum significat et immaturum.* Colum. 12, 10 Pruna purpurea quum immatura, non tamen percruda legeris, diligenter inspicio, vt sint integra sine vitio aut vermiculo.

**PERCVBO**, āre: aut **PERCVMBO**, ēre. *Quod aiunt, vt perfedit, et perstitit, sic percubuit Varro L. L. 8, 34.*

**PERCVDO**, ūdi, ūsum, ēre. [κατακολλάπτω] *Cudendo frangere et perforare.* Colum. 8, 5 Die vndecimo animaduertat, an palli rostellis oua percuderint, et auscultetur si pipiant.

**PERCVLSVS**, vid. PERCELLO. 40

**PERCVNCTOR**, vid. PERCONTOR.

**PERCVNCTATVS**, a, um. [καθολικδς] *Quod ad cunctos pertinet.* Cael. Aurel. Acut. 1, 5, 46 Igitur non febricitare furiosos percunctatum non est siue vniuersale, quod Graeci καθολικόν vocant, sed est discrepatione partile. Siquidem quidam febribus afficiuntur, etc. 45 *Ficla, puto, vox, vt verbotenus exprimat Graecum καθολικόν; δλα, cuncta.*